**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]
s[ecundu]m Curia[m]**

Mazzolini, Silvestro

[Augsburg], 31. Okt. 1510

VD16 M 1750

Feria. iij. infra octa. pasce Textus euan. Luc. ca. xxiiij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

Fe. III. infra octā Pasce

ctū est dū recūberet cū illis) Quia eīm an/
tiqui in lectis comedebat; edētes ad men/
sam dicunt accūbere vel recūbere. (Acc/
pit panē et) sicut an passionem? siveuerat
(benedixit) Būdicend⁹ est aut̄ cib⁹ ppter
tria. Primo ne ī eo sit diabol⁹ t̄ cū diglu/
tiamus; sicut de qdā moniali narrat Bre/
go. ī dial. q̄ cū diglutiueringer cum lactuca
quā sine benedicōe audie momordit. Se/
cundo ne ibi sit venenū aut altis corporalit̄
nocens sicut erat ī potu q̄ brō Būdico
oblatuſ est: vt idē dicit ī eodē. Tertio vt
virtus cibi diuina iuuocatiōe fortificata
magis nobis pferat vt expedit. Sumpro
pō cibo sūr deo grātie referēde: sic ī ch̄s
post cenā dixit hymnū: vt br̄ D̄m̄. xxvij
vt iterato nos reddam⁹ diuino bñficio di
gnos (ac fregit) sic sine gladio sicut alij inci/
dunt gladio: vt videt attestari san. Tho.
in. iij. qui dicit hoc (et porrigebat illis: t̄ a/
peri sunt oculi eorū) metales fm̄ L̄bryſ.
q̄r corpales nō habebant clausos. Sedda
ista cognitiō fuit sexibilis: meli⁹ est yr de
oculis corporis accipiam⁹ hoc: sicut t̄ Au/
gustin⁹ videt accipe de s̄en. euan. q̄ de: q̄
h̄ oculos clausos nō haberēt: t̄n̄ inerat alij
quid nō sines eos cognoſcere qd̄ videbāt.
Possim⁹ ergo eorū oculos tūc aptos fu/
isse dicere: vel quia remota ē acrisia: v̄l. q̄
p fractionē panis reducti sunt in cognitiō
nem incogniti (et cognouerūt eū) eſe ma/
gistrum suū: t̄ ip̄e euanuit ex oculis eorū.
Hoc eīm facere poruit cū haberet glosuſ
corpus. Et debuit ppter multa fz̄ Theo.
Primo q̄ nō erat ī tali statu vt diuitias
cū eo comozari deberet. Scđo vt eorū affe/
ctum augeret ex subtractiōe sui. Un̄ leq̄
(Et dixerūt ad inuiçē: Nōne cor nostruſ
ardens erat ī nobis de celu dū loqretur i
via: t̄ apiret nobis scripturas) Iste autē
ardo: duplicit̄ causā. Uno mo ab ip̄is
verbis: vt dicit D̄ge. t̄ Theo, quib⁹ isti
illuminabāt vt crederet magistrū suū esse
ver̄ redemptor⁹: et psequēter insurgebat
amoſ. Lognit̄ ei ppter boni est amoſ cā
Alio modo poterat causari a domo intri/
secus inflammat̄ (Et surgētes eadē bo/
ra) sine cena: contēnentes noctis tenebras
et odia iudeoz (regressi sunt ī bierlm) vt
nūciarent ista inclusis ppter metu uideoz

discipulis. Et inueniērūt congregatos un/
decim) q̄r erat adhuc ibi thomas (t̄ eos q̄
cū ip̄is erāt: diceret: q̄r surrexit d̄s vere
et apparuit simoni cui fidem plusq̄ multi
eribus adhibebāt. Sicut aut̄ d̄ Beda.
ex mō loquēdi euāgelistap. t̄ Pauli aplū.
d̄ns intelligit Petruſ pmo inter oēs viros
apparuisse. Sicut em d̄s Chrys. pmo ap/
parebat digniori: t̄cū ille visa fferebat: ali/
us minus dign⁹ disponebat ad visionez:
et sic ei apparebat postmodū: t̄ sic de alijs
(Et ip̄i narrabāt q̄ gesta erāt in via: t̄ q̄
modo cognouerūt eu ī fractione panis)

In hac pte est morale documentū libe/
tor audiendi verbū dei: De q̄ ait Gregorij.
Ex auditō sermone in ardēsir anim⁹: co/
dis frigis recedit, fit mēs ī supro des/
derio anxia: audire libet pcepta celestia: t̄
q̄t mandatis instruit q̄s tot facib⁹ inflam/
matuſ. Hec ille.

Feria. iij. infra octa. pasce
Textus euan. Luč. ca. xxxij.

Tetit iesus in medio
discipulorū suorū: t̄ di/
xit eis Pax vobis: ego
sum: nolite timere. Lōturbati
vo t̄ cōterrī existimabāt se spi/
ritū videre. Et dixit eis: Quid
turbati estis: et cogitatōes ascē
dūt ī corda vestra. Videate ma/
nus meas et pedes meos: quia
egoip̄e sum: Palpate t̄ videre
quia spiritus carnē t̄ ossa nō ha/
bet sicut me videtis habere. Et
cum hoc dixisset: Ostendit eis
man⁹ t̄ pedes. Adhuc aut̄ illis
non credētib⁹ t̄ mirātib⁹ p̄ gau/
dio: dixit: Habetis hic aliquid
qd̄ manducetur: At illi obtule/
runt ei partem p̄fiscis assi: et fa/
uum mellis. Et cū māducasset
coram eis: sumēs reliquias de/
dit eis. Et dixit ad eos: Hec sūt
verba que locutus sum ad vos
cum agītūt essem vobiscum q̄

B 3

Tractatus

.II.

nam necesse est impleri omnia
q̄ scripta sunt in lege moysi & p̄
phetis: et psalmis de me. Tunc
aperuit illis sensum ut intelli-
gerent scripturas. Et dixit eis:
Om̄ sic scriptū est: et sic oportet
bat christus pati: et resurgere a
mortuis die tertia: et p̄dicari in
noīe eius penitentiā & remissio
ne p̄cōꝝ in oēs gentes.

Leuit̄ iesus in me
s
dio discipulor̄ t̄c. Lūc. xxiiij
In p̄senti euāgelio rāgunt
tria puncta: que sunt Appari-
tio: Lōturbation: Illuminatio.

Quantū ad prīmū sciendū est q̄ ea q̄
in p̄nti euāgelio narrant̄. Pr̄tigerunt statiz
post illa q̄ dicta sunt in p̄cedēti euāgelio.
Sicut em̄ habeb̄ a b̄to Luca dū illi duo q̄
uerāt in emaus q̄ eis pr̄tigerat enarraret:
et alij discipuli dicereū similiꝝ: q̄ Petri v̄b̄
derat dñm: statim ielus affuit. Et hoc est
q̄d̄ hic dicit̄. Sterit ielus i medio discipu-
loꝝ suoꝝ id est subito apparuit: sine apas-
renti ambulatiōe vel motu. Sed ē hic du-
plex questio. Quoꝝ em̄ potuit ibi apparere
subito: quia vt dicit̄ Jo. xx. foras erat clau-
se. Ad hoc dicūt sc̄i: q̄ diuina virtute pos-
sunt sum̄ esse duo corpa: & q̄liter fiat vide
in sequenti euāgelio. Alia q̄stio est: q̄ fm̄
Lucā isti discipuli erant vndecim. Dicit̄
em̄ q̄ illi qui regressi sunt de emaus inueni-
erunt cōgregatos vndecim. fm̄ Joā. vo
nō erant nisi decē. Nā dicit̄ q̄ Thomas n̄
erat cum eis: & cl̄p̄ est q̄ iudas creperat
suspensus. At hoc aut̄ soluit Aug⁹. de cō-
sen. enang. duplicit̄. Primo q̄ Thomas
exit̄ foras ante ch̄s a pareret. q̄ tamē
Thomas interfuit relatiōi cleop̄he & socij
eius q̄ uerāt in emaus: & eis nō credidit:
imo uic̄ alijs dece credidit dicit̄: vidi
mus dominū. Sc̄d̄ quia cū dicit̄ Lu. q̄
inuenierunt cōgregatos vndecim: nō loqui-
tur de apl̄is: sed generali de discipulis qui
ibi vndecim erāt sine Thoma. Sed istuz
modū soluendi ip̄sem̄ reprobat ibidē p̄
hoc q̄d̄ dicit̄ Lu. & eos q̄ cū ip̄is erāt: quia

p̄atz & plus q̄ vndecim erāt. Possimus
aut̄ tertio soluere q̄ noīe vndecim intelli-
gitur ip̄z collegiū. xij. apl̄oꝝ. etiā si ibi vñ²
aut̄ duo defūscent: dumodo ibi esset ma-
ior pars eoz. Alia q̄stio est q̄ vt testat̄
Matth. & Mar. dixerat se videndū
a discipulis in galilea: & hic dicit̄ q̄ in bieſ
rusalē eis apparuit cōgregatis. At hoc solū
uit Amb. duplicit̄. Primo dicens q̄ dñs
quidē dixerat se fore in galilea videndū:
sed discipuli territi se cl̄suerūt p̄pter metu
iudeoz: iō eis ch̄s ad eos p̄forādos ap̄
paruit: & post in galileā eos duxit. Et vt
dicit̄ Grecus: hoc nō est transgressio p̄mis-
si: sed festina ex benignitate impletio. Se-
cundo dices: q̄ domin⁹ pauc̄ apparuit in
hierlin: sed multis in galilea in mōte. Et
dixit eis iōles timidos p̄fōrare. Pax vo-
bis sup̄p̄le adiſt̄. Est aut̄ sciendū q̄ sicut
dicit̄ l. Tho. sup̄ Jo. t. iij. q. xlir. t. ij. dis-
xxvij. pax est tranquillitas ordinis. Tunc
em̄ aliq̄ dicunt̄ pacē haberer: qñ eoz ordo
inturbat̄ manet. In hoīe autē est triplex
ordo: vt ibi. l. sup̄ Jo. dicit̄. s. ad deū: ad se:
& ad prīmū. Et sic triplex est homis pax.
Una q̄ pacificat̄ deo testalit̄ ei⁹ ordinariō
subiect̄. Alia q̄ pacificat̄ subiōpi p̄sonāl
tiam virū. i. intellectus: & voluntas: & ap̄
petitus sensitivū. Alia q̄ pacificat̄ primo:
q̄ hoc q̄ nō habet p̄traria voluntate. Null⁹
tū dicit̄ simplicit̄ habere pacē: nisi oēs tres
habeat: quia vt idez dicit̄. q̄. q. xxix. pax
sup̄ cordiā q̄ dicit̄ vñionē appetitus cum
ip̄m: qui aurē haber pacē ad sc̄ip̄m: habet
etia illam cum deo. cū vivat fm̄ rationeꝝ:
En̄ Aug⁹. lib. de verbis dñi. diffiniēs pa-
cem sanctoz dicit̄: Pax est serenitas men-
tis: vt sc̄z ratio sit libera & nulla affectio
ne religata: trāgl̄itas anīi: t. s. affect⁹ fē-
tiū: sit a molestia passionū liber: simplici-
tatis cordis: vt sc̄z voluntas in deum obie-
ctum suum totaliter feratur: amoris vin-
culum: vt sc̄z diligatur proximus: confor-
mūtū charitatis: vt diligat̄ deus. Eb̄ius
ergo omnib⁹ discipulis suis pacem oportet:
et imp̄ecatur: quia quelib⁹ p̄dictap̄ erat
eis necessaria. Nā facti erant inimici dei
per infidelitatem aut negationem: & habe-
bant in intellectu dubitatem: in voluntate

Feria. III. infra oc. pasce

frigiditatem: et in sensu timiditatem. et iterum: discipuli autem quod timebat iudeos: viso domino etiam timebant adesse spiritum quem sub forma domini viderent: sed istud timorem voluit removere deo. (Iego sibi) sex magister viri in veritate: et non res probantistica: ideo (nolite timere) Quod dupliciter intelligitur. Uno modo quasi velut dominus a discipulis exclusus metu: quem antecepit loquerebatur incurvantur. Alio modo quasi velut eos perservare a metu: qui rationabiliter debebat accidere eis. In hac autem parte est morale documentum: quod pacem diligamus quam dominus moriens comedebat et relurgens immixtus est. De hoc Iacobus. Pudent nos pacis munus deserere: quod nobis christus hinc discedens reliquit. Pax est res: et non men dulce commendatur ab omnibus: obseruatum a paucis. Que autem est causae? Fortassis ambitio domini: aut luxuriantia: aut odium: aut contemptus: aut aliquid huiusmodi ex his que dei ignorantes videmus icurrere. Dei quippe pacificus pax est quae confederat omnia: cuius nihil est adeo prius sicut unitas naturae et pacificus status. Transfusus ab angelis et deo ipsi potestatis quod ad deum et ad initium pacifice se habet. Diffunditur vero per totam creaturam: cuius est decor tranquillitas. In nobis autem manet fons animae quidem per investigationes virtutum et communicationem: fons corpus vero in membrorum et elementorum commensuratio: quoque alterum pulchritudo: alterum sanitas appellatur. Hec illae.

Quanti ad secundum tangit discipulos: cum corribat: cum dicit. (Et turbati sunt et conterritis) Sicut enim dicit Iacobus. quod vero haec pacis non est sedatus turbo discipulorum: quod non credebant vera carnem portuimus de semper pulcro resurgere. Et ideo non fuerunt aperte mo metu libati: vel saltem non fuerunt a futuro percuti. Causa vero timoris subdit. (Ex iste manifestabatur se spiritus videre) sed cum spiritu quem Christus in passione emisit. fons Iacobus. Vnde per spiritum possimus intelligere non spiritum Christi: sed generaliter omne immateriale substantiam: principium angelorum bonum vel malum.

Sciendum est autem quod sic ut dicitur a Iacobus. natura inferior semper timet ad

presentiam superioris: quod intelligendum est si super est apprehendatur. Actus enim appetitus cuiusmodi est timor non elicetur nisi pre via cognitione. Tripliciter autem apprehenditur superior. Uno modo in generali dum sit imaginatio aliquis poteris nocere: et nichil quod sit. ut cum quis in nocte vel sol timet nibil videatur vel spiritualiter cogitando. sed solus tristis ille tenebroso et solitudine. Alio modo in spirituali: dum apprehenditur dia bolus aut aliis spiritus adesse: et non videatur. Tertio modo quod apprehenditur in spirituali: sub alterius corporali signo repentinus et insolitus. ut cum quis sub aliquo umbra spiritum videt: et tunc maxime causat timor. Anima autem rationalis dum separata a corpore: transit quantummodo in statu angelicorum et cetero modo intelligit ut angelus: non est superior aliis modis praetincta: et ab ea timeatur. Unde quod cadauer facit nobis servate: Ne apprehensione timemus in locis cadaue. Sicut quod loca sacra inhabitant angelos. timemus in eis. Sed hec est questione: quod potuisse petri? et tunc barton sciebat dominum surrexisse. At hoc duplum solvit Ambrosius. Uno modo ut dicant discipuli turbari: maiorum pars eorum. Alio modo ut dicatur turbari per terrus de hoc quod clausis ianuis chiesis intrahit. (Et dixit eis Iohannes. fons dei filius se prohibet fons Iacobus. eo quod mentis agnoscere posset arcana. Quid turbari est? ut turbari possit timore. Hoc autem dicit non increpando eos de timore: quod cum iste timor esset naturalis: non erat peccatum: sed offendendo quod non habebat rectum iudicium de eo quod apparebat. Unde subdividit. et cogitatores) false et primitio fons Iacobus (ascendunt in corda vestra). in mentes quod dirigunt alias vires: sic enim diligunt alia membra. Sed quare isti qui increduli sunt Lu. dicitur respondit Iacobus dicitur b. Io. quod viso domino gaudent sunt. Ad hec Ambrosius quod a principio non crediderunt: ut dicit Lu. sed crediderunt in presenti sunt: et gaudent sunt: ut dicit Iohannes. Sed propter istam silentiam: quod non crederent firmiter et in gaudenter: immo valde gaudenter. Unde et Lucas infra dicit. Adhuc autem illis non credunt et mirantibus per gaudem. Tunc deinde Christus vult eis facere fidem quod per resurrexit in veracarne et non in appetitu. Et hec primo offeruntur: et si accidet in cor: pectoris sui: puta cicatrices

Tractatus

II

exercēdo opa vite:puta comedēdo. Op²
 em vite d^r: omē op² aie:que est principiū
 vite in materialib^v visuētib^v. Primiū argu
 eb^r idē itatē suppositi; pbādo. s. q̄ ille q̄
 videbas erat ille idē nūero q̄ patiebatur
 Sicut em dicit san. Tho. in. iij. idēntitas
 suppositi cōgnoscit ex collectōe pfectissim⁹ ē int̄
 oēs sensus: ex pīmo Metaph. ergo incon
 uenienter post pbātoem sumptā ex vīsu:
 introducit pbāto ex tacu. Ad h̄ dico du
 plicit. Primo q̄ pbāto q̄ vīsum & tacu
 simul efficiat est q̄ vīsum em. tō. vna
 est supradicta alteri & dictis est. palpate &
 videte. Scđo dico q̄ l^z p̄pria obiecta vī
 sus pfectius q̄ tacu pfectit: tñ vīsus fa
 cilius decipit circa aliqua obiecta q̄ acci
 dens: eo q̄ ḡ mediū extrinsecū immutat.
 Ut verbi gratia. si sit aer ingrossat & fi
 gurat & coloratus b̄m humanū colorem
 vere & realiter: rale colorē pfectit pfectit
 vīsus q̄ tacu humiditatē, sed tamē tāb
 gendo perfectius deprehendit q̄ cedit et
 nō haber ossa q̄ vīsum. quis etiā i tāb
 cti q̄ ad hoc possit esse deceptio: vt dicit
 est. & vt de se pater in demone incubo: q̄
 in coitu ita feminā deludit vt videat esse
 vir: sicut & succubi virū: ita vt viro videa
 tur esse mulier. De hoc scđus Tho. j. q. xlit
 ar. iij. 2. ij. di. viij. de po. q. vj. & Job. xl. Et
 id oīs addidit tertia pbātoem p op² vite
 id ē comestione: que nō fuit necessitatis:
 vt dicit scđus Tho. in. iij. sed potestatis: i &
 q̄tū q̄ illam ostendebat se vere naturam
 humanam & potentiam comedendi hab
 bere in naturā. ad quod ostendendū non
 comedūt āgeli. Fuit tñ p̄a & nō sūcta coh
 mestio: vt dicit idē. iij. qdlib. q. iij. Vlera in
 quā vīte signi: q̄ significabat ī chīo na
 turā hūanā esse. & vītate naturalē speciei.
 q̄ fuit actio a principijs speciei naturalis
 comestionis. Sic em vox est vera vox:
 etiā nō audias qd est vocis effect⁹. ita &
 comestio vera est etiā nō secf̄s cōversio ci
 bi in comedente: quod est comestiois esse
 cōstus. Nō aut̄ fuit vera vītate incorpōratō
 nis cibi: quia christ⁹ erat extra generatio
 nis statū. Ideo vt ait ibi. s. in tertio: abū
 illū cōvertebat chīs in spirītuale. i. aereaz
 materiā sive in vapo: em sicut aqua a sole
 Ex his autē pater textus q̄ subdit (Gide
 te manus meas & pedes meos,) in q̄b ut
 ait Bed. clauo & vestigia clarebat: q̄ ego
 ip̄e sum) idem numero qui prius fui suspe
 sus in cruce. Ut autē ostendat veritatem

Feria. III. infra octa. Pasce

carnis subdicit (palpate) p tactū (et videte) p oclōs. Ut ponit videre p sentire et cogere (quod spūs) apparet in aereo ut alio in animali corpe (carnē et ossa non habet sicut me videtis habere). et videre seu rationabiliter cognoscere potestis. Tuis enim ratioe sue pfectōis p oī sensu accipi possunt. sicut cū dicim⁹: vide quod suavit̄ redolit̄ hec rosa (h̄c) Est autē sciendū q̄ sic dī s. Lho. iij. di. xlviij. ad esse palpabile duo re quāntū habere quātates tangibiles: q̄ sūt calidū frigidū et hūmōr. et nō cedere tangentia. Ideo terra est tangibilis et palpabilis. ignis p̄o tangibilis sed nō palpabilis. Celsus autē neq̄ tangibile neq̄ palpabile. Omne ḡ corpus palpabile: vt idē dī in iij. di. xxi. est p naturam corruptibile. licet p gl̄iam possit incorruptibile esse. ut corpus ch̄ri. Et quo parz ut dicit Ḡre. in. iij. mōra. q̄ ch̄ri corpus q̄d palpabile fuit n̄ erat subtile ad instar venti aut aeris sicut dicit Eut̄ia⁹. Dicit tñ corp⁹ gl̄iosuſ subtile. q̄ pfecte subiect⁹ aie. De hoc vide. iij. di. xlviij. (Et cum hoc dixisset. ostendit). i. ad palpandum exhibuit: sicut p̄ exhibuit erat ad videndum: cū dixit. videte tē (man⁹ et pedes) lmo et latuſ im. Joannē. Videſ aut q̄ discipuli eū terigerat: q̄ Beda sic dicit. Ad insinuandā ḡ resurrectionis sue veritatem nō solū tangi a discipulis: sed etiam quesi illis dignata: ne arbitrarentur nō soli/ de sed ima ginabilis sibi apparere. Hec ille. Sed vix est q̄ ip̄e qđē dignata⁹ est tangi. sed tamē forte ip̄i nō ausi sunt tangere. Aduerēdū est autē q̄ gaudiū (cū p̄tineat ad potentiam appetitivā: cuius obiectū est bonū ap̄phēdū) eē nō potest nisi id q̄d ap̄ phēndit/ap̄phēndat ut bonū. Discipuli ḡ q̄ cū sp̄m se videre credebat. turbati sunt. nō potuerūt gaudere nisi deposita rati fide dñm esse crederet illū qui videbatur. Sed tñ tantū bonū ex stimabāt p̄sentiaz magis. et tantū de illa gaudebat q̄ habētes securitatis causam nō erant securi. idō dñ. (Adhuc autē illis nō credentib⁹). i. sive omni hesitacione (erūmirantib⁹) et tanto et taminsolito bono (p̄e gaudio). id est p̄o p̄ter magnū gaudiū q̄d erat eis cā timēdi ne forte ille dñs nō esset (dixit ip̄is). i. dñs de⁹ eū dānare nō p̄t. q̄ seqr̄t q̄ de⁹ eū q̄ eos volebar p̄ efficacissimū lignū p̄forū vell̄ p̄cire ad vitā eternā. et nō querire ad

tare. i. p op̄ vitale. H̄c tis aliqd q̄d man duceſ. Sicut em̄ dicit magis hist. illi quos magi suscitāt positis q̄bus dā herbās sub ascillis. neq̄ comedere neq̄ bibere p̄st. q̄d tñ est intelligēdū. q̄. s. facere nequeunt brute demōis ita bene vt sunt p̄ture aie. alit̄ ista essent falsa. cū ad nutū inferiora corpora obediat̄ diabolus q̄d morū locales dūtarat. (At illi obrulerūt ei p̄tē p̄sc̄. al si et faui mellis). Horū em̄ adhuc subabat gl̄erudinē virtus ch̄ri. de quo non legiſ q̄ carnes manducaverit nisi ex mandato legis ppter mysteriū in esu agni pascalis. et ideo in tāta solēnitate carentes carnib⁹ offerūt p̄sc̄. In hac p̄te est docuinetū in sensu allegorico: q̄ post ch̄ri resurrectiō nem tpe gr̄e cibis anima. i. bona oga: et bona p̄uersatio dulcissima est: que tpe legis ann̄cam amaritudinē habebat. Et hoc p̄p̄ duo. Primo q̄ in opando tūc nō erat tanta copia gr̄e que anima consolat̄. Secundo q̄ post labore non statim ibant ad req̄em eterne cōsolatiōis: h̄ ad limbū. Unde Ḡre⁹. Ex iussu q̄dem legis p̄a/sea cū amaricātib⁹ edebat: q̄ adhuc amaritudo manebat. Post resurrectiōem. p̄o cibis fauo mellis v̄lcoratur. Hec ille.

Quantū ad tertium tangit illuminatio: q̄ cb̄fa discipulos suos edocuit p septuras: ut in omnib⁹ certi essent. cū dñ. Et cū mā ducasset coram eis ad docendā verā hūmanā naturā. non ad ostendendū q̄ in resurrectiōe necessari⁹ sit v̄lus ciborū (sumens: reliquias dedit eis) et dixit ad illos. Hec) q̄ se in me videtis expleta (sumt̄ba). i. significata verboꝝ. Et hec verba que dicantur sunt ꝑba (que locut⁹ sum ad vos cum ahi buc esset ꝑbiscū). i. cum adhuc esset in carne mortali: in qua eritis vos: et ait Beda (Om̄ necesse ē nō absolute sed ex sup̄o sitioe q̄ de⁹ ita statuerit vel. prudenter. Ab solute necessariū dico id cū⁹ oppositū de us facere nō p̄t. eo q̄ p̄traditionē includat. vt duo et tria esse quinq̄. Ex suppoſitione p̄o necessariū est cū⁹ oppositū de⁹ facere neq̄ supposito q̄dā q̄ nō supposito possit. vt socrate saluari si est pdestinatus Supposito ei q̄ socrates sit pdestinatus: ne forte ille dñs nō esset (dixit ip̄is). i. dñs de⁹ eū dānare nō p̄t. q̄ seqr̄t q̄ de⁹ eū q̄ eos volebar p̄ efficacissimū lignū p̄forū vell̄ p̄cire ad vitā eternā. et nō querire ad

Tractatus

II

alā: sed ad miseriā eternā. Absolute tñ de
us p̄ socratē damnare. qz nihil vult nec el
sario nisi scipm. (Impleri oia q̄ scripta sūr)
deo revelatē (in lege moysi & prophetis & psal
mis d̄ me. Quō aut in hac tres ḡtes d̄ly
vidat scripturaver̄: vide supra feria q̄ta
post dñica de passiōe. Tunc aperte ill̄ se
sum ut intelligeret scripturas. Hoc aut̄ po
t̄ est intelligi tripli fuisse factū. Uno mō
qua eis habitualē noticiā tradidit scriptu
rarū que ad christū pertinebāt, ac si illas me
moriter didicissent. Alio modo qz ita illu
minauit eoz sensu. i. intellectu. ut scripturas
p̄us auditas v̄l in posteris audiendas fāci
tus penetrarēt, et forte aliqua tūc allega
nit. Vel tertio fuit v̄t̄ roḡ mō. Est aut̄
sciendā q̄ cb̄is sex multū clausa aperuit.
Primo v̄ginis v̄ter salvo signaclo v̄gini
tatis. Es. xl. Apia f̄ terra & ḡmet sal
uatorē. Seco lat̄ pprii. l. pm̄t̄ue. I. oā
pix. Tertiū inferni. Es. xli. Apia coraz
eo ianuas. Quarto celū. Act. vii. Ecce vi
deo celos agros; & iustum stantē. Quidam i
tellectū leḡ & prophetaz. Apoc. v. Dign
es dñs d̄ agere libz. Sexto cor hūanū
ad credēdū et intelligēdū ut hic (Et dixit
eis qm̄ sic scriptū est yet. l. pl̄umatu ē. (et sic
d̄p̄or̄tebat) et suppositōe ch̄im partī. l.
passus est. (et resurgere a mortuis die ter
tia. & p̄ficiari in noīe ei). i. p̄ nomē seu si
gnificatiō noīis ei (penitentiā). i. statutem
& sacramentū penitētē (et remissiō pec
atorū) quā vtracq̄ plenita virtute ch̄ii o
perat (in oīs ḡtes). i. q̄ vniuersū sī
fuerūt aut̄ hec oia er suppositōe & n̄ abso
lute necessaria. Quō aut̄ sel̄ sit euāgeliūz
p̄dicatiū & iter p̄dicab̄t. vide dñica. x. p̄
festū trini. In hac preest do euāmētūz &
spiritualiū & diuinoz intelligentiā q̄ram
a deo: ita tñ q̄ id quoī nostrū est non ne
gligam̄. qz esset rētare deū. Dē enīz et
scientiā infundit & illuminat intellectu v̄
p̄ se vel p̄ angelū suū. Iaco. j. Qui iudiḡ
sapientiā postulet a deo

Feria. iiii. ifra octauas pasce.

Textus euāgely. Jo. ca. xx

m Anifestauit se iterz Jes
sus discipulis suis ad
mare tyberiadis. mani

festauit aut̄ sic. Erant simul si
mon petrus & thomas qui dicis
didymus: & nathanael q̄ erat a
chana galilee. et filij zebedei: et
eis simon petrus. Vado p̄ficiari
Dicit ei. Venimus & nos tecū
Et exierūt & ascēderunt in nauī:
illa nocte nihil prendiderunt
Nane autē iam facto stetit Ies
sus in līstōre. non tamē cognoue
runt discipuli quia iesus ē dñs
cit ergo eis iesus. Pueri n̄ qd
pulmentariū habetis. Respon
derunt ei. Nō. Dixit eis. Mitti
nieri. Misericordia ergo & iā nō va
lebat illud trahere p̄ multitu
dine p̄scīū. Dicit ergo discipu
lus ille q̄ē diligebat iesus pes
tro. Dñs est. Simon ergo Pet
rus cū audiisset qz dñs est: tuni
ca succinxit se. gratiā nudus:
& misit se in mare. Alij aut̄ disci
puli nauigio venerunt. non em
longe erāt a terra: sed quasi cu
p̄scīū. Ut ergo descēderunt i ter
ram viderūt prunas positas et
p̄scē suppositū et panez. Dicit
eis iesus. Afferte de p̄scib̄ q̄s
prendidistis nunc. Ascendit si
mon petrus & traxit rete in ter
centum qui quaginta trib̄. Et
cum tanti essent non est scis
rete. Dicit eis iesus. Nēite p̄z
tū interrogarē cū: tu quis es:
scientes qz dñs est. Et venit iel
sus & accepit panem. et dabant
eis & p̄scēm similiter. Hoc iam
tertio manifestatus est iesus di
scipulis suis cum resurrexis̄ a
mortuis.